
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 71.750,00 15.067,50 15.067,50 15.067,50 - 20/02/2020 21/01/2020 

Fevereiro 78.750,00 16.537,50 16.537,50 16.537,50 - 20/03/2020 03/03/2020 

Março 75.250,00 15.802,50 15.802,50 15.802,50 - 20/04/2020 29/03/2020 

Abril 75.250,00 15.802,50 15.802,50 15.802,50 - 20/05/2020 30/04/2020 

Maio 75.250,00 15.802,50 15.802,50 15.802,50 - 19/06/2020 01/06/2020 

Junho 75.250,00 15.802,50 15.802,50 15.802,50 - 20/07/2020 22/06/2020 

Julho 77.000,00 16.170,00 16.170,00 16.170,00 - 20/08/2020 31/07/2020 

Agosto 77.000,00 16.170,00 16.170,00 16.170,00 - 18/09/2020 31/08/2020 

Setembro 77.000,00 16.170,00 16.170,00 16.170,00 - 20/10/2020 30/09/2020 

Outubro 77.000,00 16.170,00 16.170,00 16.170,00 - 20/11/2020 03/11/2020 

Novembro 77.000,00 16.170,00 16.170,00 16.170,00 - 18/12/2020 03/11/2020 

Dezembro 78.166,66 16.415,00 16.415,00 16.415,00 - 20/01/2021 20/12/2020 

13º Salário 6.125,00 1.286,25 1.286,25 1.286,25 - 18/12/2020 20/12/2020 

TOTAL 920.791,66 193.366,25 193.366,25 193.366,25 - - - 

 

   

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
A

 L
U

C
IA

 T
E

L
E

S D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 L
O

PE
S, O

D
A

IR
 M

A
R

C
O

S D
E

 L
U

C
E

N
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 0e958944-3dbd-4fc2-a04c-1a75704e95c5



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 71.750,00 7.131,10 7.131,10 - 7.131,10 - 20/02/2020 21/01/2020 

Fevereiro 78.750,00 7.131,10 7.131,10 - 7.131,10 - 20/03/2020 03/03/2020 

Março 75.250,00 7.556,49 7.556,49 - 7.556,49 - 20/04/2020 29/03/2020 

Abril 75.250,00 7.556,49 7.556,49 - 7.556,49 - 20/05/2020 30/04/2020 

Maio 75.250,00 7.556,49 7.556,49 - 7.556,49 - 19/06/2020 01/06/2020 

Junho 75.250,00 7.556,49 7.556,49 - 7.556,49 - 20/07/2020 22/06/2020 

Julho 77.000,00 7.698,32 7.698,32 - 7.698,32 - 20/08/2020 31/07/2020 

Agosto 77.000,00 7.698,32 7.698,32 - 7.698,32 - 18/09/2020 31/08/2020 

Setembro 77.000,00 7.698,32 7.698,32 - 7.698,32 - 20/10/2020 30/09/2020 

Outubro 77.000,00 7.698,32 7.698,32 - 7.698,32 - 20/11/2020 03/11/2020 

Novembro 77.000,00 7.698,32 7.698,32 - 7.698,32 - 18/12/2020 03/11/2020 

Dezembro 78.166,66 7.817,94 7.817,94 - 7.817,94 - 20/01/2021 20/12/2020 

13º Salário 6.125,00 491,12 491,12 - 491,12 - 18/12/2020 20/12/2020 

TOTAL 920.791,66 91.288,82 91.288,82 - 91.288,82 - - - 
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